
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PIOLA” - GIUSSANO 
Scuola infanzia “Piccole tracce” - Scuola primaria “G. Piola” - Scuola primaria “C. Porta” - Scuola secondaria I° grado ” A. Da Giussano” 

Via D’Azeglio n. 41 – 20833 Giussano (MB)- C.M.: MBIC835007 – C.F. 83012160152 

☎ 0362/850674 –  0362/850614 – @: mbic835007@istruzione.it; mbic835007@pec.istruzione.it 

 
OGGETTO: Determina affidamento incarichi relativi al finanziamento riferito alle risorse di cui all’ Articolo 1, comma 
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 - 
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alia transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del 
PNRR. 

    CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-6178 
    CUP: H54D22002380006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DI n. 129/2018; 

VISTO l'avviso codice M4C1I2.1-2022-941-P-6178 
VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell'ambito del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n.222, 
articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 
digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 
Componente 1- del PNRR; 
VISTO il progetto "Animatore digitale: formazione del personale" interne inoltrato da questo Istituto in data 
09/11/2022; 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. A00GABMI 24917 del 27/02/2023 che stanzia 
di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
VISTA l’erogazione dell'acconto previsto per l’annualità 2022/23, per l’importo di € 1.000,00;  

VISTA l’assunzione in bilancio prot. 1023 del 29/03/2023; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24;  

VISTO il D.I. 326/95 che ha rideterminato la misura dei compensi spettanti al personale impegnato nella realizzazione 

delle attività di aggiornamento, di formazione e di riconversione professionale previste dal CCNL del 04-08-1995; 

VISTA La nota del Ministero del Tesoro n.3 in data 15 gennaio 1996 con la quale viene precisato che l’I.N.P.D.A.P. e, 
quindi, il Fondo Credito sono esclusi dalla base imponibile sui compensi previsti dal Decreto Interministeriale 12 
ottobre 1995, n.326, in quanto percepiti per prestazioni non direttamente connesse con lo svolgimento del rapporto 
di lavoro dipendente, perché non rientranti tra i compiti di istituto del personale direttivo, docente e A.T.A. della 
scuola.  
CONSIDERATA la nota ministeriale m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0024917.27-02-2023 che stabilisce i 

criteri di individuazione dei formatori (“….Nel  caso  in  cui  i  formatori  siano  individuati nell’animatore digitale o 

nel team per l’’innovazione digitale, così come previsti nel Piano nazionale scuola digitale, in funzione del loro ruolo 

istituzionale, è consentito documentare la selezione, allegando, in sede  

di rendicontazione, gli atti di individuazione di tali figure.”). 

VISTO il decreto di nomina dell’Animatore digitale e del Team per l’innovazione digitale (PNSD) prot. 2790 del 

12/10/2023; 

VALUTATE le esperienze formative e professionali attestate dai curricula dei docenti individuati;  

  DETERMINA 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
di conferire gli incarichi di cui alle premesse articolari come segue: 
   

Docente Coding e robotica con 
Scratch ID  130803 

L’uso della tecnologia e 
risorse digitali a scuola per 
migliorare 
l'apprendimento e 
l'inclusione ID  144363 

Video editing  
ID 144361 

Esperienze con google 
workspace, presentazioni, 
ambienti in 3D ID  158437 

Mario Nespoli 12 ore (€ 495,84 L.D.)   4 ore (€ 165,28 L.D.) 

Francesco Piperno  10 ore (€ 413,20 L.D.)   

Laura Brignetti   10 ore (€ 413,20 L.D.) 2 ore ( € 86,64 L.D.) 

Edoardo Longoni    6 ore ( € 247,92 L.D.) 

 
La somma impegnata ammonta a € 1.972,62. 
Seguiranno gli incarichi individuali. 
La presente determinazione sarà pubblicata all’albo del sito web dell‘Istituto. 

Il Dirigente Scolastico 
                Roberto Di Carlo 

Istituto Comprensivo " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - A3CFA0D - Ufficio protocollo

Prot. 0002867/U del 19/10/2023 10:05

mailto:mbic835007@istruzione.it

		2023-10-19T09:56:25+0200
	ROBERTO DI CARLO




